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PTAKI

Budzenie się podczas śpiewu ptaków jest jedną z najbardziej relaksujących,

poruszających i odprężających rzeczy, których człowiek może doświadczyć.

To nie przypadek, że mała rzeźba ptaka znaleziona w jaskini w Niemczech okazała się jednym

z najstarszych dzieł sztuki, jakie kiedykolwiek widziano. Rzeźba ta ma zaledwie pięć

centymetrów długości. Dzięki niej zdajemy sobie sprawę, że 30 000 lat temu jej twórca był w

stanie przenieść się z jednego świata do drugiego, tj. z zewnętrznego świata zmysłów do

wewnętrznego świata wyobraźni. 
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PTAKI

W wielu kulturach, poprzez całą historię ludzkości, symbolicznie łączyły niebo z

ziemią. Były postrzegane jako symbol duszy lub niebiański posłaniec, który

kontaktuje się z Bogami. Ptaki żyją na wszystkich kontynentach. Oznacza to, że
możemy je spotkać nawet w najbardziej odległych zakątkach naszej planety. Co

ciekawe, ptaki należą do najbardziej inteligentnych zwierząt. Kruk, na przykład,

potrafi wykorzystywać swoje pazury i dziób jako prymitywne narzędzia. 
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Ptaki są symbolem nieziemskich praw natury.

Kiedy więźniowie wracają do społeczeństwa, po odbyciu kary, czują się wolni jak

ptak. W naszej wyobraźni często opuszczamy nasz zwykły, przyziemny świat i

stajemy się duchem wolnym niczym ptak. Wspomniany wcześniej poranny śpiew

ptaków wzywa nas do życia.
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Ptaki towarzyszą mi praktycznie na każdym etapie mojej fotograficznej przygody.

Nie wszyscy ludzie jednak je szanują, kochają czy też podziwiają. Przykładowo

gołębie, które są charakterystycznym elementem miejskiego krajobrazu, często

uważane są za szkodliwe i uciążliwe stworzenia. 
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Dla mnie, mieszkańca Warszawa, ptaki (podobnie jak drzewa) są osobliwą reprezentacją

przyrody w krajobrazie miejskiej dżungli. Dzięki nim możemy przypomnieć sobie, że poza

murami miejskimi jest wiele niesamowitych stworzeń, które czekają na odkrycie.
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Ludzie próbują je otruć lub nawet zastrzelić, ponieważ postrzegają je jako „latające

szczury”.
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